证券代码:603569         证券简称:长久物流           公告编号：2020-087

债券代码:113519         债券简称:长久转债

北京长久物流股份有限公司

关于控股股东部分质押股份延期购回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 北京长久物流股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东吉林省长久实

业集团有限公司（以下简称“长久集团”）持有公司股份 429,454,533

股，占公司总股本的 76.65%；累计质押公司股份 183,480,522 股，占其

所持公司股份的 42.72%，占公司总股本的 32.75%。

 长久集团在安信证券股份有限公司（以下简称“安信证券”）办理完毕部

分质押股份 66,869,862股的延期购回业务。本次质押情况变动系对前期

部分质押股份的延期购回，不涉及新增股份质押或质押解除的情形。截

至目前，长久集团所持股份的质押风险可控，不存在被强制平仓或被强

制过户风险。

一、 上市公司股份质押延期购回

公司于 2020年 9月 21日接到控股股东长久集团通知，获悉其所持有本公司

的部分质押股份被延期购回，具体事项如下。

1、本次股份质押基本情况

2016 年 12月 21 日，长久集团将其持有的公司 35,121,330股有限售条件流

通股股份质押给安信证券，用于办理股票质押式回购业务，具体内容详见公司在

上海证券交易所网站披露的《北京长久物流股份有限公司关于控股股东部分股权

质押的公告》（公告编号：2016-034）。对于上述质押，长久集团曾于 2017 年 12

月 26 日补充质押 200 万股有限售条件流通股股份给安信证券；2018 年 2 月 13

日补充质押 350万股有限售条件流通股股份给安信证券；2018年 6月 22日补充

质押 1000 万股有限售条件流通股股份给安信证券。具体内容详见已在上海证券

交易所网站披露的《北京长久物流股份有限公司关于控股股东部分股权补充质押

的公告》（公告编号：2017-095、2018-013、2018-060）。另外，长久集团于 2019

年 12月 23日、2020 年 6月 22日与安信证券办理了前述质押股份的延期购回业

务，具体内容详见已在上海证券交易所网站披露的《北京长久物流股份有限公司

关于控股股东部分质押股份延期购回的公告》（公告编号：2019-105、2020-063）。

2020 年 9月 21 日，长久集团与安信证券再次办理了前述质押股份的延期购

回业务，将购回交易日延期至 2020年 12月 21 日。具体情况如下：

股东

名称

是否为

控股股

东

本次质押股

数

是否为

限售股

是否补

充质押
起始交易日

最新购回交

易日

质权

人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

长久

集团
是 49,169,862 否 否 2016-12-21 2020-12-21

安信

证券
11.45% 8.78%

自身生

产经营

长久

集团
是 2,800,000 否 是 2017-12-26 2020-12-21

安信

证券
0.65% 0.50% -

长久

集团
是 4,900,000 否 是 2018-2-13 2020-12-21

安信

证券
1.14% 0.87% -

长久

集团
是 10,000,000 否 是 2018-6-22 2020-12-21

安信

证券
2.33% 1.78% -

合计 - 66,869,862 - - - - - 15.57% 11.94% -

注：公司于 2018年 5月 31日进行 2017年年度权益分派，根据实施方案，以资本公积

金向全体股东每股转增 0.4股，故于此之前的质押股份均自动转增。另外，上述占比均根据

2020年 8月 31日数据计算所得。

2、本次延期购回的质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担

保或其他保障用途的情况。

二、上市公司控股股东股份质押情况

股东累计质押股份情况

股东

名称
持股数量

持股比

例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

长久

集团 429,454,533 76.65% 183,480,522 183,480,522 42.72% 32.75% 0 0 0 0

长久集团资信状况良好，具备资金偿还能力，其还款来源主要为营业利润、

上市公司股票分红、投资收益等，质押股份不存在平仓风险或被强制平仓的情形，

本次股份质押事项相关风险可控。

上述事项若出现其他重大变动情况，公司将按照有关规定及时披露相关情

况。敬请投资者注意投资风险。

特此公告

北京长久物流股份有限公司董事会

2020年 9月 22日